
 

Referat for offentligt brugergruppemøde på Samsø Bibliotek den 28/11 2023 kl. 19.00 

  
1. Velkomst og kort intro til aftenens program: 

a. Bibliotekar, litteratur & kulturformidler Daniel Munksgaard byder velkommen med en 
status på livets gang på Samsø Bibliotek og aftenens program, og giver så ordet til 
Carsten René Nielsen fra brugergruppen.  
 

2. Årsberetning + foreløbige planer for 2024: 
a. Carsten fortæller om årets aktiviteter; om bogskabe i vinterhi og om tre vellykkede 

arrangementer - et foredrag med Birgitte Possing i april, en forfatteraften med Svend 
Åge Madsen & Viggo Bjerring i september og Inger Ellekilde Bondes foredrag om den 
banebrydende fotograf Keld Helmer-Petersen i november. Han fortæller også om 
planen for det kommende års arrangementer, herunder børneteater samt muligheden 
for at søge Statens Kunstfond om økonomisk støtte til forfatterbesøg af to kvindelige 
digtere. 
 

3. Valg til brugergruppen 

a. Tina Øster og Eva Andersen er på valg. Line Nicolaisen ønsker grundet travlhed at træde 
ud af brugergruppen et år før tid. Elna Søndergaard og Susanne Stenbæksgaard vælges 
ind i brugergruppen, og Jan Christoffersen vælges som suppleant. Da Tina var 
næstforkvinde, vil vi til det kommende møde vælge, hvem der overtager den post. 
 

b. Brugergruppen fra og med 28/11 2023 består af følgende medlemmer: 
                                                              Ida Lundbye (forkvinde). Carsten René Nielsen, Pia Birkmand, Grete Olsen, Eva 

Andersen, Elna Søndergaard og Susanne Stenbæksgaard. Suppleant: Jan 
Christoffersen. 

 

4. Evt. 
a. Der efterlyses mulighed for flere ståpladser til fx avislæsning på biblioteket. 

                                                          Svar: Sådanne planer er allerede i gang og vil blive implementeret inden længe 
 

b. Der foreslås, at ældre/gangbesværede eller andre sårbare lånere kan få leveret bøger af 
frivillige. 

Svar: Biblioteket bakker op og vil undersøge muligheden med frivilligcentret. 
 

c. Der spørges ind til mulige samarbejder mellem brugergruppen og andre frivillige 
foreninger ift. fx udstillinger på biblioteket. 

                                                            Svar: Brugergruppen har en repræsentant i den kulturelle styregruppe (Eva 
Andersen), som kan sikre et muligt samarbejde. Men det er bibliotekets 
personale og ikke brugergruppen, der står for udstillinger på biblioteket. 

 

5. Pre-releasekoncert med C.S. Nielsen og Johnny Stage spillede en skøn koncert 

  
  
  
 


